
開始
(水曜日課）

終了
(水曜日課）

所要時間

8:00 8:10

8:15 8:20 5分

8:20
8:35

(8:25)
15分
(5分)

学年集会
朝学習

読書の日
(読み聞かせ) 朝の会

全体朝会
(読書の日）

朝学習
読書の日

8:40
(8:30)

9:25
(9:15)

45分

9:25
(9:15)

9:35
(9:25)

10分

9:35
(9:25)

10:20
(10:10)

45分

10:20
(10:10)

10:40
(10:30)

20分

10:40
(10:30)

11:25
(11:15)

45分

11:25
(11:15)

11:35
(11:25)

10分

11:35
(11:25)

12:20
(12:10)

45分

12:20
(12:10)

12:35
(12:25)

15分

12:35
(12:25)

13:00
(12:50)

25分

13:00
(12:50)

13:10
(13:00)

10分

13:10
（13:00）

13:25
（13:05）

15分
(5分)

13:25
(13:05)

13:45
(13:20)

20分

13:45
(13:20)

14:30
(14:05)

45分

14:30
(14:05)

14:40
(14:15)

10分 帰りの会 帰りの会

14:40
(14:15)

15:25
(15:00)

45分
委員会活動

月1回
６校時 ６校時 ６校時 クラブ活動

６校時

15:25
(15:00)

15:35
(15:10)

１０分 帰りの会 帰りの会 帰りの会 （帰りの会）

14:45 15:40 15:10 15:40 15:40

(2)　令和５年度日課表・週行事表(開南小学校）
日    課    表

月 火
水曜日は
特別日課 木 金

登 校 ・ 朝 の 活 動

健　康　観　察 ・ 朝 の 会

読み聞かせ
（火曜日）
8:20～8:35
マザーグース

１　校　時

授　業　準　備　・　移　動　時　間
全校朝会
8:20～8:35

・お話朝会
・児童朝会
・音楽朝会

　表彰朝会（不定
期）

*朝会がない日は、
読書の日

２　校　時

授　業　準　備　・　移　動　時　間　　・休憩①（10分）

３　校　時

授　業　準　備　・　移　動　時　間

各部会等
必要な部会がそ
の都度に招集し

て行う児童下校

４　校　時

給　食　準　備　時　間

委員会活動
月1回

月曜日６校時

給　食・放　送

片付け（５分）・歯磨き（５分）

清掃時間(水曜日は5分）

○通常日課の４校時の場合、１３：３０～１３：４０に帰りの会、下校時間とする。

○児童の学校からの総下校時間は１４：４５（月）１５：４０、(火・木・金）１５：１０（水）とする。

休　憩②（15分）
クラブ活動
金曜日６校時
４月～10月

年間約10時間

５　校　時

授業準備・移動時間

金曜日６校時
＊ｸﾗﾌﾞ後から

通常授業とする

休　憩　③（月　14:45～15:05の２０分）
（火・木・金　15:40～16:00の２０分）

(水　15:10～15:30の20分）

○委員会活動及び6校時のある月曜日の下校時刻は１５：４０とする。

○職員会議、学推・校内研の開始時刻は15：３0開始、各種部会・委員会等は16：00開始、職員集会16:20分開始予定とする。（＊内容等で変更あり）

○朝会を行わない日（木曜日）は、読書の日を行う。第１月曜日を人権を考える日とする。（休みの日はずらす。）

基本第１月曜日。
必要に応じ行う。
他は朝学習

委員会活動
運営委員会

学年会

職員会議
校内研
学推

教材研究
児童支援委員会

各部会等

職員集会
補習指導
教材研究

学年会 学年集会


